
Presente
GALASSINI COSIMO

BURATO LARA assessore Presente

Sindaco Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Francesco Montemurro.
Il Sindaco  COSIMO GALASSINI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

INGIUST.

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 12
In data 26-01-2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

Programma triennale per la trasparenza e l'integrità
2015-2017 - approvazione

L'anno  duemilaquindici addì  ventisei del mese di gennaio alle ore 18:00, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

CASAROTTI EMANUELE

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26-01-2015 COMUNE DI MASI

assessore



Deliberazione N. 12 del 26-01-2015

OGGETTO:Programma triennale per la trasparenza e l'integrità
2015-2017 - approvazione

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

Premesso che:

il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante le disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

quale strumento essenziale, individuato per contrastare il fenomeno della corruzione, la trasparenza

dell'attività amministrativa è elevata dal comma 15 dell’articolo 1 della legge 190/2012 a “livello essenziale

delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell'articolo 117, secondo comma, lettera m), della

Costituzione”;

i commi 35 e 36, dell’articolo 1 della legge 190/2012, hanno delegato il governo ad emanare “un decreto

legislativo per il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, mediante la modifica o l'integrazione delle disposizioni

vigenti, ovvero mediante la previsione di nuove forme di pubblicità”;

il Governo ha adempiuto alla delega con il decreto 14 marzo 2013 numero 33 di “riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni” (pubblicato in GURI 5 aprile 2013 numero 80);

con deliberazione di C. C. n. 2 del 28-01-2014 è stato approvato il Programma triennale per la Trasparenza

e l’Integrità – periodo 2014/2016;

Premesso inoltre che:

il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità è obbligatorio per previsione dell’articolo 10 del decreto

legislativo 33/2013;

tale Programma di norma è una sezione (un capitolo o un allegato) del più vasto Piano triennale di

prevenzione della corruzione della legge 190/2012;

pertanto, la competenza ad approvare il Programma è di questo esecutivo (ANAC deliberazione 12/2014);

il Responsabile della trasparenza, Dr. Francesco Montemurro, Segretario Comunale, nominato con decreto

del Sindaco n. 3 del 26-01-2015, ha predisposto e depositato la proposta aggiornata di Programma triennale

per la trasparenza e l’integrità 2015-2017;

 il Programma integra e completa il Piano triennale di prevenzione della corruzione già approvato con

deliberazione numero 2 del 28/01/2014;

Esaminato l’allegato Programma triennale per la trasparenza e l’integrità 2015-2017, predisposto dal

Responsabile senza oneri aggiuntivi per l’ente;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26-01-2015 COMUNE DI MASI

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART118
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000105833ART118


Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

DELIBERA

di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del1.

dispositivo;

di approvare e fare proprio l’allegato (All. sub A) Programma triennale per la trasparenza e l’integrità2.

2015-2017 predisposto dal Responsabile per la trasparenza, senza oneri aggiuntivi per l’ente;

il presente Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015/2017 entra in vigore lo stesso3.

giorno in cui diventerà esecutiva la deliberazione di approvazione e determinerà l’abrogazione di atti e/o

norme regolamentari in contrasto con lo stesso.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26-01-2015 COMUNE DI MASI



OGGETTO: Programma triennale per la trasparenza e l'integrità
2015-2017 - approvazione

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 10-02-2015

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Francesco Montemurro

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26-01-2015 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL FUNZIONARIO INCARICATO
 ELIA BOLDRIN

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Dr. Francesco Montemurro F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 ELIA BOLDRIN

Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26-01-2015 COMUNE DI MASI


